

				課長	係長等	検算	設計

令和 05 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 05	課・事業所 0156	班 50	連番 0004	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
-------	----------	---------------	---------	------------	---------	------------	------------

事業所名	横須賀市建設部
------	---------

(工事・業務)名	市道4666号舗装道補修工事
----------	----------------

(工事・業務)箇所	横須賀市鴨居2丁目46番地先
-----------	----------------

(河川・路線・区域)名	市道4666号
-------------	---------

単価採用地区名	横須賀
---------	-----

事業区分	単費
------	----

起案・決裁	起案日 令和 年 月 日	決裁日 令和 年 月 日
-------	--------------	--------------

工期	130 日間
----	--------

設計金額	(円)
	32,549,000 円

設計概要	
------	--

(起工・変更)理由	
-----------	--

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

< 支出科目 >

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	02 道路橋りょう維持費
節	14 工事請負費
細節	84 工事請負費[維持目](その他)

< 合併区分情報 >

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

< 全体金額情報 >

	当初官積算額 (a)	当初請負額 (b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額 (b2)				
本工事費	32,549,000					
工事価格	29,590,000					
消費税等相当額	2,959,000					

令和 05 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	舗装工事
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-1, 2
	現場環境改善費計上区分	計上しない
	緊急工事による補正	補正しない
	前払金支出割合	35%を超える場合
	契約保証の方法	金銭的保証
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)	
	共通仮設費率補正	0.00%
	現場管理費率補正	0.00%
	一般管理費率補正	0.00%
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和05年3月1日基準
	週休割増補正区分	補正しない
	ICT施工補正区分	補正しない

積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	87	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
道路修繕			1	式		14,980,803	
構造物撤去工			1	式		220,175	
構造物取壊し工			1	式		220,175	第 0001 号 内訳書
道路土工			1	式		1,881,792	
掘削工			1	式		517,330	第 0002 号 内訳書
残土処理工			1	式		1,364,462	第 0003 号 内訳書
A舗装工			1	式		9,009,402	
舗装打換え工			1	式		9,009,402	第 0004 号 内訳書
B舗装工			1	式		213,564	
舗装打換え工			1	式		213,564	第 0005 号 内訳書
C舗装工			1	式		263,436	
舗装打換え工			1	式		263,436	第 0006 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
区画線工				式		439,866	
			1				
区画線工				式		439,866	第 0007 号 内訳書
			1				
付帯工				式		27,000	
			1				
付帯工				式		27,000	第 0008 号 内訳書
			1				
仮設工				式		2,925,568	
			1				
仮設工				式		1,577,068	第 0009 号 内訳書
			1				
交通管理工				式		1,348,500	第 0010 号 内訳書
			1				
直接工事費計				式		14,980,803	
			1				
共通仮設費計				式		2,814,000	
			1				
共通仮設費 (率分)				式		2,814,000	【千円止】
			1				
純工事費				式		17,794,803	
			1				
現場管理費				式		6,980,000	【千円止】
			1				
工事原価				式		24,774,803	
			1				

第0001号 内訳書
 構造物取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 舗装版切断	1	式	64,307	64,307	第0001号下内
(AMA0040) 舗装版破碎	1	式	155,868	155,868	第0002号下内
合 計				220,175	

第0002号 内訳書
 掘削工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 掘削	1	式	499	499	第0003号下内
(AMA0020) 土砂等運搬	1	式	516,831	516,831	第0004号下内
合 計				517,330	

第0003号 内訳書
 残土処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 残土等処分	1	式	1,324,080	1,324,080	第0005号下内
(AMA0150) 舗装版切断濁水処理工	1	式	40,382	40,382	第0006号下内
合 計				1,364,462	

第0004号 内訳書
舗装打換え工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 道路打換え工	1	式	6,480,601	6,480,601	第0007号下内
(AMA0060) 表層	1	式	2,520,608	2,520,608	第0008号下内
(AMA0080) 打継目工	1	式	8,193	8,193	第0009号下内
合 計				9,009,402	

第0005号 内訳書
舗装打換え工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120).. アスファルト舗装工	1	式	213,564	213,564	第0010号下内
合 計				213,564	

第0006号 内訳書
舗装打換え工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) アスファルト舗装工	1	式	247,860	247,860	第0011号下内
(AMA0090) 打継目工	1	式	15,576	15,576	第0012号下内
合 計				263,436	

第0007号 内訳書
区画線工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 溶融式区画線					第0013号下内
	1	式	439,866	439,866	
合 計				439,866	

第0008号 内訳書
付帯工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 道路紙					第0014号下内
	1	式	27,000	27,000	
合 計				27,000	

第0009号 内訳書
仮設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 段差摺付工					第0015号下内
	1	式	1,577,068	1,577,068	
合 計				1,577,068	

第0010号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0170) 交通誘導警備員					第0016号下内
	1	式	1,348,500	1,348,500	
合 計				1,348,500	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 舗装版切断

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0001号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用	107	m	601	64,307	
合 計				64,307	
	1	式	当り	64,307	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0040 舗装版破碎

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB440500) 舗装版破碎積込					第0002号単価表
	124	m ²	1,257	155,868	
合 計				155,868	
	1	式	当り	155,868	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0050 掘削

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0003号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J06=小規模(標準)	0.4	m ³	1,248	499	
合 計				499	
	1	式	当り	499	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0020 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB440510) 運搬(電線共同溝)					第0004号単価表
J01=アスファルト塊, J02=有り, J04=10.5km以下	8	m3	2,906	23,248	
(CB227010) 殻運搬					第0005号単価表
J01=舗装版破碎, J02=機械(対策不要厚15cm超)又は必要, J03=有り, J06=9.0km以下, J13=全ての費用	51	m3	2,372	120,972	
(CB227010) 殻運搬					第0006号単価表
J01=舗装版破碎, J02=機械(騒音対策不要、厚15cm以下), J03=有り, J08=10.5km以下, J13=全ての費用	50	m3	3,596	179,800	
(CB210110) 土砂等運搬					第0007号単価表
J01=標準, J02=ハック山積0.45m3(平積0.35m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J10=9.0km以下	105	m3	1,825	191,625	
(CB210110) 土砂等運搬					第0008号単価表
J01=小規模, J02=ハック山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=9.0km以下	0.4	m3	2,965	1,186	
合 計				516,831	
	1	式	当り	516,831	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0030 残土等処分

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) A S 殻					T
	110	m3	6,130	674,300	
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材(上層・下層)					T
	106	m3	6,130	649,780	
合 計				1,324,080	
	1	式	当り	1,324,080	円/式

第0006号 下位内訳書
 AMA0150 舗装版切断濁水処理工

1 式 当り
 適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 舗装版切断濁水処理工	1	式	40,382	40,382	第0009号単価表
合 計				40,382	
	1	式	当り	40,382	円/式

第0007号 下位内訳書
 AMA0070 道路打換え工

1 式 当り
 適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB430620) とりこわし掘削積込	373 /	m2	1,089	406,197	第0010号単価表
J01=舗装版のみの打 換え, J02=有, J03=15cm以下, J04=40cm以 下, J05=有					
(WB430610) 直接掘削積込	1,014 /	m2	612	620,568	第0013号単価表
J01=舗装版のみの打換え, J02=40cm以 下, J03=有					
(WB430630) 不陸整正(路床又は路盤の補足材敷均転圧)	1,388 /	m2	279	387,252	第0014号単価表
J01=1000m2以上, J02=舗装版のみの打 換え, J03=有					
(WB020013) 材料費(m3)	12 /	m3	1,420	17,040	第0018号単価表
(WB430650) 舗装の敷均し転圧	1,388 /	m2	3,638	5,049,544	第0019号単価表
J01=1000m2以上, J02=舗装版のみの打 換え, J03=再生瀝青安定処理 材(40), J04=t/m3, J05=1 層, J06=100 mm, J07=有					
合 計				6,480,601	
	1	式	当り	6,480,601	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0060 表層

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0021号単価表
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=50mm, J05=再生密粒度アスコン(13), J06=タックコートPK-4, J07=全ての費用	1,388	m2	1,816	2,520,608	
合 計				2,520,608	
	1	式	当り	2,520,608	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0080 打継目工

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430310) 舗装版破碎					第0022号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=有り, J04=4cmを超え10cm以下, J06=有り, J07=全ての費用	1	m2	4,989	4,989	
(Z150001520) 殻運搬、舗装版破碎 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、10.5km以下	0.1	m3	7,750	775	
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) A S 殻	0.1	m3	6,130	613	T
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0021号単価表
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=50mm, J05=再生密粒度アスコン(13), J06=タックコートPK-4, J07=全ての費用	1	m2	1,816	1,816	
合 計				8,193	
	1	式	当り	8,193	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0120 アスファルト舗装工

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410031) 下層路盤(歩道部)					第0023号単価表
J01=30 mm, J02=1層施工, J03=再生クラッシュレン RC-40, J04=全ての費用	74 /	m2	695	51,430	
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0024号単価表
J01=1.4m以上3.0m以 下, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=各 種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ PK-3, J07=全ての費用	74 /	m2	2,191	162,134	
合 計				213,564	
	1	式	当り	213,564	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0110 アスファルト舗装工

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410031) 下層路盤(歩道部)					第0023号単価表
J01=30 mm, J02=1層施工, J03=再生クラッシュレン RC-40, J04=全ての費用	42 /	m2	695	29,190	
(CB410031) 下層路盤(歩道部)					第0025号単価表
J01=0 mm, J02=1層施工, J03=再生クラッシュレン RC-40, J04=全ての費用	8 /	m2	640	5,120	
(CB410240) 基層(車道・路肩部)					第0026号単価表
J01=1.4m以上3.0m以 下, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=各 種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=ﾌﾞﾗｲﾑｺｰﾄ PK-3, J07=全ての費用	50 /	m2	2,166	108,300	
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0027号単価表
J01=1.4m以上3.0m以 下, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=各 種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=ｸﾞｯｸｺｰﾄ PK-4, J07=全ての費用	50 /	m2	2,105	105,250	
合 計				247,860	
	1	式	当り	247,860	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0090 打継目工

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430310) 舗装版破碎					第0022号単価表
J01=アスファルト舗装 版, J02=有り, J04=4cmを超え10cm以 下, J06=有り, J07=全ての費用	2	m2	4,989	9,978	
(Z150001520) 殻運搬、舗装版破碎 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下	0.1	m3	7,750	775	
(Z132597000) 廃材処理料 (東部地区) A S 殻	0.1	m3	6,130	613	T
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0027号単価表
J01=1.4m以上3.0m以 下, J02=mm, J03=mm, J04=50 mm, J05=各 種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=タックコート PK-4, J07=全ての費用	2 /	m2	2,105	4,210	
合 計				15,576	
	1	式	当り	15,576	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0130 熔融式区画線

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821210) 区画線設置					第0028号単価表
J01=無し, J02=熔融式手 動, J03=無し, J04=実線 15cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=黄鉛・クロム7 リ-, J12=アスファルト舗装, J13=全ての費用	303 /	m	412	124,836	
(WB821210) 区画線設置					第0029号単価表
J01=無し, J02=熔融式手 動, J03=無し, J04=セアラ 30cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=アス ファルト舗装, J13=全ての費用	22 /	m	639	14,058	
(WB821210) 区画線設置					第0030号単価表
J01=無し, J02=熔融式手 動, J03=無し, J04=セアラ 45cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=アス ファルト舗装, J13=全ての費用	112 /	m	831	93,072	
(WB821210) 区画線設置					第0031号単価表
J01=無し, J02=熔融式手 動, J03=無し, J04=矢印・記号・文字 15cm換 算, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08=無 し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=アスファ ルト舗装, J13=全ての費用	180 /	m	756	136,080	
(WB821210) 区画線設置					第0032号単価表
J01=無し, J02=熔融式手 動, J03=無し, J04=矢印・記号・文字 15cm換 算, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08=無 し, J09=含有量15~18%, J11=黄鉛・クロム7 リ-, J12=アスファルト舗装, J13=全ての費用	84 /	m	855	71,820	
合 計				439,866	
	1	式	当り	439,866	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0140 道路紙

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB812340) 道路付属物設置工(道路紙設置)					第0033号単価表
J01=小型紙, J02=手間のみ, J03=小型紙 両 面反射 穿孔 7mm幅15cm, J04=10個以 上30個未満, J05=無, J06=無	15	個	918	13,770	
(WB812380) 道路付属物撤去工(道路紙)					第0034号単価表
J01=穿孔式, J02=10個以上30個未 満, J03=無, J04=無	15	個	882	13,230	
合 計				27,000	
	1	式	当り	27,000	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0160 段差摺付工

1 式 当り
適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410261) 表層(歩道部)					第0035号単価表
J01=1.4m未満(仕上厚50mm以下), J02=25 mm, J03=mm, J04=mm, J05=各種(2.20以 上2.30t/m3未満), J06=無し, J07=全ての費 用	39	m2	1,869	72,891	
(CB430310) 舗装版破碎					第0036号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=有り, J04=4cm以 下, J06=有り, J07=全ての費用	463	m2	2,919	1,351,497	
(Z150001520) 殻運搬、舗装版破碎 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下	11	m3	7,750	85,250	
(Z132597000) 廢材処理料 (東部地区) A S 殻	11	m3	6,130	67,430	T
合 計				1,577,068	
	1	式	当り	1,577,068	円/式

第0016号 下位内訳書
 AMA0170 交通誘導警備員

1 式 当り
 適用年版 T0503

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	87	人日	15,500	1,348,500	第0037号単価表
合 計				1,348,500	
	1	式	当り	1,348,500	円/式